（様式第４号） 上田市特別職報酬等審議会 会議概要

１ 審 議 会 名 上田市特別職報酬等審議会

２ 日   時 令和４年１１月３０日（水） 午前９時３０分から午前１０時３０分まで

３ 会   場 上田市役所本庁舎４階 庁議室

４ 出 席 者 堀内会長、宮之上会長職務代理者、上野委員、川合委員、小林（隆）委員、

小林（裕）委員、清水委員、中村委員、干場委員

５ 市側出席者 土屋市長、倉島総務部長、池田総務課長、銭坂給与厚生担当係長、花見総務課主任

６ 公開・非公開 公 開 ・ 一部公開 ・ 非公開

７ 傍 聴 者  ０人  記者 １人

８ 会議概要作成年月日 令和４年１１月３０日

協  議  事  項  等

１ 開会（倉島総務部長）

２ 人事通知書の交付

３ 委員紹介（自己紹介）

４ 会長選出（堀内委員）

５ 会長職務代理者指名（宮之上委員）

６ 諮問

７ 市長あいさつ

８ 議事

※ 定足数の確認（出席委員９人）

（１）特別職の報酬等について（報告）

  ・資料に沿い、総務課長から説明

  ・以降、質疑応答

（委 員）行政委員会の資料の中の農業委員会の報酬について、報酬額の改定経過の表に記載され

ている数字と、県内 19市の報酬額の状況の表に記載されている数字に差異があるが、何

か理由があるか。

（事務局）誤植である。後日正しい数字に直したものを送付する。

（会 長）政務活動費について、平成 18年の審議会において各会派で再検討を要望する附帯意見が

附されているが、各会派で検討された経過はあるか。

（事務局）検討については把握していないが、審議会への諮問については会派代表者会議で検討し

ている。

（会 長）同年の審議会で政務活動費を据置としたとあるが、本審議会で決める内容なのか。

（事務局）議会側から市長に対して政務活動費の変更の申し入れがあった場合には本審議会にかけ

ることとなる。